ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________2022г.                                                                                                               №______

О признании утратившими силу некоторых постановлений муниципальных образований Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с решениями Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 06 октября 2020г. № 22 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и от 14 июня 2022 года № 282 «О порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
- постановления администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края:
 от 28 августа 2017 г. № 64-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
от 11 марта 2014 г. № 16-п «О порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
от 28 августа 2017 г. № 65-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 11 марта 2014 г. № 16-п «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
[bookmark: _Hlk72853225]- постановления администрации муниципального образования села Белые Копани Апанасенковского района Ставропольского края:
 от 20 февраля 2012 г. № 6-п «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим администрации муниципального образования села Белые Копани Апанасенковского района Ставропольского края за коррупционные правонарушения»;
от 25 февраля 2014 г. № 21-п «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими муниципального образования села Белые Копани Апанасенковского района Ставропольского края, а также руководителями, специалистами муниципальных учреждений о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачей и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
постановление администрации муниципального образования Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края:
 от 10 ноября 2017 г. № 125-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в муниципальном образовании Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
- постановления администрации муниципального образования села Дивного Апанасенковского района Ставропольского края:
от 17 ноября 2017 г. № 162-п «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования села Дивного Апанасенковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
от 11 октября 2018 г. № 128-п «о внесении изменений в положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования села Дивного Апанасенковского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов  и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации муниципального образования села Дивного Апанасенковского района Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 162-п»;
- постановление администрации муниципального образования села Киевка Апанасенковского района Ставропольского края от 31 марта 2014 г. № 22-п «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
- постановление администрации муниципального образования села Рагули Апанасенковского района Ставропольского края от 29 июня 2012 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничении и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
2. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Андрегу А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.И. Андрега
Проект постановления вносит:

[bookmark: _GoBack]